UBND TỈNH QUẢNG NINH

BAN QUẢN LÝ VỊNH HẠ LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-BQLVHL Quảng Ninh, ngày        tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức thẩm định giá

Căn cứ Luật giá số 11/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Văn bản số 4019/STC-QLG&CS ngày 14/7/2021 của Sở Tài chính

Quảng Ninh về việc thực hiện các quy định về thẩm định giá Nhà nước;

Ban Quản lý vịnh Hạ Long thông báo về việc lựa chọn đơn vị, tổ chức có

chức năng thẩm định giá hàng hóa như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có hàng hóa thẩm định:

- Tên đơn vị: Ban Quản lý vịnh Hạ Long.

- Địa chỉ: Số 166, đường Lê Thánh Tông, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

- Điện thoại: 0203 3824867.

2. Thông tin về hàng hóa thẩm định:

2.1. Đơn giá số hóa đơn điện tử sử dụng cho việc phát hành vé tham quan

vịnh Hạ Long theo hình thức hóa đơn điện tử (giá mua số hóa đơn điện tử/1số); dự

kiến số lượng 1.250.000 số.

2.3. Đơn giá dịch vụ bảo hiểm đối với khách du lịch tham quan danh lam

thắng cảnh vịnh Hạ Long (giá mua bảo hiểm/1 lượt khách), dự kiến số lượng:

1.140.000 lượt khách.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá:

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức thẩm định giá:

+ Là tổ chức thẩm định giá được thành lập theo đúng quy định của pháp

luật, đã đăng ký hoạt động với Bộ Tài chính, có giấy chứng nhận hành nghề thẩm

định giá do Bộ Tài chính cấp, có tối thiểu 03 thẩm định giá viên đang hoạt động tại

trụ sở.

+ Có tổi thiểu 05 hợp đồng thẩm định giá.

- Có phương án thẩm định giá khả thi, hiệu quả.

- Hồ sơ pháp lý: Quyết định thành lập, Bản sao chứng nhận Giấy đăng ký

kinh doanh, hồ sơ năng lực.

- Thù lao dịch vụ, chi phí thẩm định giá hàng hóa phù hợp với quy định của

pháp luật. Gửi báo giá trong thời hạn tại Mục 4 Thông báo này.

Trên cơ sở các tiêu chí làm cơ sở để xét chọn những đơn vị đáp ứng yêu cầu

và có chi phí thù lao thấp nhất.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức thẩm định

giá tài sản:

- Thời gian nộp hồ sơ: Tổ chức thẩm định giá nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua

đường bưu điện từ ngày 25/5/2022 đến hết ngày 30/5/2022 (trong giờ hành chính).

Hồ sơ gửi theo đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện trước 17h00 của ngày

kết thúc thông báo (30/5/2022).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kế hoạch - Tài chính, Ban Quản lý vịnh Hạ

Long, địa chỉ số 166 đường Lê Thánh Tông thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh;

- Điện thoại: 02033 811130.

- Hồ sơ bao gồm: 01 bộ hồ sơ có đầy đủ tài liệu chứng minh về các tiêu chí

đã nêu tại mục 3, hồ sơ được đóng thành quyển.

- Quy cách hồ sơ: Bản sao có chứng thực được để trong phong bì có dán

niêm phong.

Lưu ý:

- Người đến nộp hồ sơ đăng kí phải mang theo giấy giới thiệu và bản chụp

chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân hoặc hộ chiếu (mang bản gốc đi

để đối chiếu).

- Trường hợp gửi qua đường bưu điện là bản sao có chứng thực kèm theo

bản cam kết của đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác của hồ sơ gửi kèm.

- Hồ sơ đăng ký tham gia của tổ chức thẩm định giá không được hoàn trả

trong mọi trường hợp.

Ban Quản lý vịnh Hạ Long thông báo để các tổ chức thẩm định giá tài sản

biết và đăng ký theo quy định./.

  Nơi nhận:

- Website vịnh Hạ Long;

- Trang dgts.moj.gov.vn Bộ Tư pháp;

- Các đ/c Phó Trưởng ban

- Các đơn vị trực thuộc Ban;

- Niêm yết tại trụ sở Ban;

- Lưu: VT, KHTC.

TRƯỞNG BAN

    Nguyễn Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T10:41:05+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Đỗ Thúy Hằng<dothuyhang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:47:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Tiến Dũng<nguyentiendung3@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:55:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:55:46+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:56:40+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!